P————

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE
“ELDINO” SH.P.K.
Nr 1 dt 29.06.2014

Ne Tirane, sot me ne daten 29.06.2014, Z. Ervin Luari “Ortak i Vetem” i shoqerise
“ELDINO” SH.P.K, ne seline e shoqerise, me adrese “Farke Rruga Robert Shvarc,
prane Kultit Eleonor, Nr. 5%, Tirane, shogeri e formuar sipas ligjit Shqiptar me NIPT
L32308019I,.mori ne shqyrtim:

Rendi i dites :

e Miratimin e “Pasqyrave Financierete vitit ushtrimor 2013.

Mbledhja u zhvillua nen drejtimin e administratorit Z. Ervin Luari.

Pasi u lexua raporti per Pasqyrave Financiare te shogerise per vitin ushtrimor
2013,mbeshtetur ne Statutin e shogerise “ELDINO” SH.P.K, ne ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”, ne respektim te ligjit Nr 9920 dt
19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”, Z. Ervin Luari, pas shqyrtimit te cdo
pike te rendit te dites,

VENDOSI:

1-Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shogerise per vitin 2013 dhe
rezultatin sipas tij .

2- Te miratoje humbjen e vitit ushtrimor 2013 ne shumen 7.960 leke

3- Humbja e vitit ushtrimor 2013 ne shumen 7.960 leke, te kaloje per periudhat
pasardhese.

4-Administratori te depozitoje prane Q.K.R, kete vendim se bashku me:

» Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31/12/2013.

“ORTAKU I VETEM”

SHOQERISE “ELDINO”SH.P,
rvin/Lua

/




Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

ELDINO SH.P.K

L32308019I1

Rruga Robert Shvarc, praneprane Kulitit Eleonor, Nr. 5

TIRANE

01/11/2013

Objekti eshte i papercaktuar duke perfshire

ne aktivitetin e saj gjithcka te lejuar nga legjislacioni shqiptar

dhe ge i pergjigjet formes se organizimit shpk

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.11.2013
= =T Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2014

Fage 1



Shogeria ' ELDINO SH.P.K" NIPTI L32308019I

Pasqgyrat

Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
2,013

Periudha
2,012

| AKTIVET AFATSHKURTRA

1,659,850

1 Aktivet monetare

1,299,850

: ‘ > Banka

204,850

> Arka

1,095,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

360,000

> Kiliente

360,000

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vivi]vi]Vv]yVv

>

4 Inventari

> Lendet e para

Inventari Imet

Mat.ndihmese

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

vivi]vi]v ]|V

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Paisje zyre dhe informatike

> Aktive tjera afat gjata materiale(Mjete transp)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

||~ |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1

1,659,850

f
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Shogeria " ELDINO SH.P.K" NIPTI L32308019I

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
2,013

Periudha
2,012

PASIVET AFATSHKURTERA

1,567,810

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

1,567,810

> Te pagushme ndaj furnitoreve

1,527,360

Te pagushme ndaj punonjesve

26,640

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

8,370

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

5,440

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viivi|v|v]Vv |V ]V ]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore tjere(Kliente paradhenje)

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

1,567,810

KAPITALI

92,040

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Olo|N|Oo|Oa |~ |WIN| =

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-7,960

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l+l

1,659,850




Shogeria " ELDINO _SH.P.K" NIPTI L32308019l

Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Perludha Perludhs
i 2,013 2,012
1 |Shitjet neto 1,550,000
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,522,800 0
5 |Kosto e punes 35,010 0
Pagat e personelit 30,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 5,010
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 150
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,557,960 ~to
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) -7,960 . 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatg
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime rimarje shpenzime per peri
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -7,960 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -7,960 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria ' ELDINO SH.P.K" NIPTI L32308019I

Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Perludha R
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -7,960
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-360,000
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,567,810
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,199,850
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,199,850
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
Kapitali fillestar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,299,850
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,299,850
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Shogeria " ELDINO  SH.P.K" NIPTI L32308019I
SHENIMET SPJEGUESE 2013

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérqgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. z

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

-h&)l\)—kl

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




